МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 8

совещания при и.о. ректора

26 октября 2015 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник учебного управления, начальник ОНиМД, начальник УВиСР, начальник УБУиФК,

начальник АКУ, деканы, директор КИиСК.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок

исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации.

Калинина Е.Э., Жуйкова О.А.

26.10, 13.00, 217 ауд.

2. Акт передачи дел по кафедре ФК и БЖД. 26.10., 14.00, ауд. 313

Наговицын Р.С.
3. Дорожная карта по активизации использования библиотечного фонда ППС и студентами

Прошу зав. кафедрами учесть контроль исполнения (внешний и внутренний).

Зав. кафедрами, деканы,

О.В. Куртеева

4. Вебинар (г. Москва) с участниками реализации проектов модернизации педагогического

образования «Результаты экспертизы апробации модели проектов по модернизации образования»

28.10, 11.00-13.00, 234 ауд.

Бреннер Д.А., Югова Н.Л.,

Овченкова О.Ю., Бузикова Т.А.,

Шкляева Н.М., Салтыкова М.В.,

Иванова Н.П., Губина С.Т.
5. Ликвидация академической задолженности обучающихся. Зам. деканов по УР

02.11
6. Сводка посещаемости. Зам. деканов по УР

02.11
7. Технология трудоустройства. Зам. деканов по УР

30.10, 14.15, 217 ауд.
8. Отчет КФУ по сетевому взаимодействию

(обсуждение структуры отчета).

30.10, 15.00, 217 ауд.

Бреннер Д.А., Югова Н.Л.,

Овченкова О.Ю.

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг показателей деятельности
ОТЧЕТЫ:

1. Плановый мониторинг платных услуг, финансовой устойчивости и качества финансового

менеджмента-stst-mon.ru.

2. Сверка отчета ВПО-1. Корректировка и переоформление отчета.
3. Предварительный расчет внешних поступлений по научной деятельности.

Ипатова Г.А.

Поздеева О.Г.

Данилов О.Е.

2. Имущественный комплекс

1. Согласование смет и договоров ремонта крыш зданий института.

2. Итоги внеплановой проверки пожарной сигнализации:

- план ликвидации обнаруженных недостатков;

- ликвидация недостатков в работе противопожарной сигнализации в уч.корп. № 3.

3. 2-й учебный корпус. Изучение вопроса.

Созвониться с Обществом по охране памятников (региональное представительство).

4. 3-й учебный корпус.  Изучение вопроса.

Созвониться с Министерство имущественных отношений УР.

5. Контроль процесса выселения из общежитий и переоформления договоров жилищного найма.

6. Подготовка ответа замглавы администрации города Глазова Коземаслову А.Н. по семье

Клименко.

7. Согласование расширения площадей музея.

8. Безбарьерная среда.

Поручни в уч. корп. № 3.

Айб Н.Г., 16.00

Стрелков В.М.

до 28.10.2015

Шуклин К.В., зав.общежитием

Шуклин К.В.

Айб Н.Г.

Айб Н.Г.

26.10.2015, 16.00

3. Заседание УСИ (27 октября, 14.15)

Обсуждение проектов решений:

1. Вопрос 1. Готовность к аккредитации программ ГМУ и СПО.

2. Вопрос 2. Роль дисциплины «Физическое воспитание» в подготовке  классного руководителя.

3. Разное.

26.10.2015,15.00

Рубанова И.В.

Наговицын Р.С., Бреннер Д.А.

4. ГОиЧС, КЧС и ОПБ

Согласование планового отчета по ГО и ЧС.

Кондратьев Н.В.

5. Аккредитация

1. Согласование процесса подготовки к аккредитации программы СПО.

2. Обсуждение вопросов подготовки к аккредитации ООП «ГМУ».

3. Контроль подготовки документов к  заявлению на получение заключения о соблюдении на

объекте требований пожарной безопасности.

4. Проект приказа по противопожарной безопасности.

Рубанова И.В.,  Жуйкова О.А.

26.10.2015, 13.00 Рубанова И.В.,

Поздеева О.Г., руководство ИЛф

Набокова Т.В.

Айб Н.Г., 16.00

6. Дополнительное образование

Завершение передачи дел по ДПП «ГМУ» (переподготовка): проекты приказов по итоговой

аттестации последней группы, протоколы заседаний аттестационных комиссий.

Логинову С.Л.

Пригласить ко мне

Макурина А.И., Змеева М.В.

7. Приемная комиссия

1. Итоги участия в ярмарке учебных мест в Уве.

Положительный опыт участия студентов. 18 контактов установлено.

2. Подготовка ко Дню открытых дверей (7 ноября). Факультетские мероприятия согласовать в

ПК.

3. Выезды. Согласование с ПК.

4. Контакт с Казахстаном.

Васянина Д.Ю.

Васянина Д.Ю., деканы

Васянина Д.Ю.

Белых Л.И.

8. Информатизация

Контроль установки оборудования для беспроводного Интернет в уч. корп. № 3.

Рудин А.С.

9. Разное

Выделение средств на подписку (1-е полугодие 2016 г.).

Дзюина Г.В.

Помощник

ректора по

общим

вопросам

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать и организовать студентов на вакцинацию от гриппа  в здравпункте ГГПИ по

следующему графику:

28-30.10 – ИФиМ, КИиСК

02-06.11 – СКиФ

09-13.11  - ПиХО

16-18.11 – ИЛф

При себе иметь паспорт, страховой медицинский полис, СНИЛС.

Зам. деканов по ВиСР,

старшим кураторам

2. С 9  ноября стартует образовательный проект «Достижение». Руководителей СНО факультетов

просим проконтролировать процесс формирования команд на факультетах, а также подачу

командами  Заявки на участие.

Деканам, зам. деканов по ВиСР,

руководителям СНО до 02 ноября

3. Приглашаем всех желающих на концерт Государственного академического ансамбля песни и

танца Удмуртской Республики "Италмас".

05 ноября 2015 г. в рамках проекта ЦДиТ  «Музыкальная гостиная».

Начало концерта в 18.00 а актовом зале уч. корпуса № 3.

Билеты можно приобрести в 102 каб, уч.корп.№ 3.

Деканам, зам. деканов, рук.

структурных подразделений

4. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской научно-практической конференции

«Экология и безопасность жизнедеятельности». Организатор – «Амурский гуманитарно-

педагогический государственный университет» (г. Комсомольск-на- Амуре).

Информационное письмо отправлено по электронной почте.

Зав. кафедрой БЖД

Срок подачи заявки  и статьи – до

9 ноября 2015 г.

5. Рассмотреть возможность участия в Международной научно-практической конференции

«Совершенствование преподавания предмета «Физическая культура»: проблемы и решения».

Организатор – «Амурский гуманитарно-педагогический государственный университет»

(г. Комсомольск-на- Амуре).

Информационное письмо отправлено по электронной почте.

Зав. кафедрой БЖД

Срок подачи заявки и статьи – до

12 ноября 2015 г.

6. Рассмотреть возможность участия в международной научно-практической конференции

«Социально-гуманитарное научное знание и образование в современном мире: проблемы и

перспективы». Организатор – Научно-образовательный профессиональный деловой центр

персонального обучения «Профцентр», г. Москва.

Информационное письмо отправлено по электронной почте.

Зав. кафедрами истории и

гуманитарных дисциплин,

педагогики и психологии

Срок подачи заявки и статьи – до

1 декабря 2015 г.

7. Рассмотреть возможность участия во Всероссийской научно-практической конференции

«Детство, открытое миру». Организатор -  «Омский государственный педагогический

университет».

Кафедры дошкольного

образования, РУЯЛиМП,

педагогики и психологии

Информационное письмо отправлено по электронной почте. Срок подачи заявки и статьи – до

1 декабря 2015 г.
8. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия в Международном фестивале педагогических

идей «Шаги успеха» (г. Чебоксары).

Информационное письмо отправлено по электронной почте.

Зав. кафедрами, руководители

СНО факультетов

Статьи принимаются до 2 ноября

9. Напоминаем! Рассмотреть вопрос участия во Всероссийской научно-практической конференции

«Великая победа - неиссякаемый источник воспитания патриотизма» (г. Санкт-Петербург).

Информационное письмо отправлено по электронной почте.

Зав. кафедрами, рук. СНО

Статьи принимаются до 12

ноября

10. Приглашаем всех желающих на  Посвящения первокурсников на факультетах:

26 октября ИФиМ;

27 октября  ИЛф;

28 октября  СКиФ;

29 октября  ПиХО.

Все мероприятия пройдут в актовом зале учебного корпуса №3, в 16.00 ч.

Деканам, зам. деканам

 ИНФОРМАЦИЯ
1. 12 октября  вышел приказ Министерства образования и науки РФ № 1129 об утверждении кандидатуры

Гуляевой Ю.А.(КиСК) на именную стипендию Правительства РФ.

2. Благодарим Новикову Елену Васильевну, доцента кафедры ДиНО, за участие в Международном конкурсе

научно-методических  и выпускных квалификационных работ «ГНОЗИС»; выпускница Безвух Юлия, под

руководством Елены Васильевны, стала призёром данного конкурса.

3. Завершились соревнования по баскетболу в программе проведения спартакиады первокурсников. Итоги

соревнований среди девушек: 1 место – ПиХО, 2 место – КиИСК, 3 место – Илф,  4 место – ИФиМ, 5

место – СКИФ; среди юношей: 1 место – ПиХО, 2 место – КИиСК, 3 место – СКиФ, 4 место – ИФиМ, 5

место – Илф.

4.  С 16 по 20 октября сборная команда института приняла участие во Всероссийском  студенческом

патриотическом форуме «Зарница: готов к труду и обороне», г. Казань. Итог: 13 место из 31 команды.

5. Волков Павел Борисович, старший преподаватель кафедры ФК и БЖД, принял участие в Чемпионате мира

по гиревому спорту в г. Гродно (Белоруссия), где занял 1 место.

6. 24 октября команда ГГПИ приняла участие в пробеге памяти Н. Курченко. Корепанова Наталья, 223 гр.,

заняла  1 место в беге на дистанции 10 км.

7. 30 октября  студенты ГГПИ примут участие во Всероссийском слете общественных студенческих

объединений «Хастар», г. Чебоксары, Чувашский государственный педагогический университет: Токмина

М,421 гр., Параняк С., 231 гр., Шмыкова Е., 233 гр., Белослудцев А., 226 гр., Дзюина Д., 234 гр.

8. Сборная команда института одержала вторую победу на чемпионате г. Глазова по футзалу.

9. 30-31 октября в «РГУ нефти и газа имени И.М.Губкина» (г. Москва)  состоится Всероссийская

студенческая конференция «ГТО: практика реализации». В работе конференции примет участие Лопатин

А.Т., магистрант.

10. У преподавателей и сотрудников есть возможность при необходимости бесплатно пройти курс

физиолечения  в санатории-профилактории ГГПИ. Заявления  можно написать в каб. 238 (уч. корпус № 1),

справки по тел. 2-59 (Котова Елена Николаевна)

11. С 23.10.2015 г.  в здравпункте ГГПИ новый заведующий  - Золотарева Роза Васильевна.

Внимание! Изменился график работы здравпункта:  пн.- чт.  08.30-16.30, обед 12.00-12.30, птн. 13.30-16.30

– генеральная уборка, но помощь  в экстренных случаях будет оказана.

Начальник

ОМиНД

 ИНФОРМАЦИЯ
1. О сокращении бюджетного финансирования НИР и прекращении финансирования Госзадания с

2016 года.

2. Продолжение работы по подготовке заявок на конкурс «Умник 2015». Деканы и зав. кафедрами

6 ноября
3. О письме от Администрации Главы и Правительства УР по подготовке и опубликованию

материалов в журнале «Вестник Национального антитеррористического комитета».

 ПОРУЧЕНИЕ
 Подготовка материалов для публикации в «Вестнике НАК». Зав. кафедрой ИиСГД, 30 января

И.о. ректора        Я.А. Чиговская-Назарова